2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЙДАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЯЗЕМСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.05.2015  № 35
О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области, в целях снижения расходов бюджета поселения,

Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области  п ос т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 27.11.2013 № 69 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение мероприятий в области благоустройства территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области на 2014-2016 годы» (в редакции постановления Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области от 19.05.2014 № 21, от 03.09.2014 № 34, от 11.11.2014 № 50, от 26.03.2015 № 20), следующие изменения:
1.1.  Приложение к Подпрограмме № 3 «Система Подпрограммных мероприятий по реализации муниципальной программы «Прочие мероприятия по благоустройству территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в 2014-2016 годах» изложить в новой редакции согласно приложению.
 2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области www.kdk-adm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Кайдаковского сельского поселения
Вяземского района Смоленской области                                              В.М. Никулин

Приложение
к постановлению Администрации Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
от 26.05.2015  №  35
Приложение к подпрограмме № 3

Система Подпрограммных мероприятий по реализации муниципальной подпрограммы «Прочие мероприятия по благоустройству территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в 2014 – 2016 годах»

	№
	Наименование
мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Объемы финансирования из бюджета поселения по годам
(тыс. руб.)

	2014
	2015
	2016

	 Прочие мероприятия по благоустройству территории Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области в 2014 – 2016 годах

	1
	Обустройство мест временного размещения ТБО на территории сельского поселения (подъезды, знаки, внешние границы, организация доставки и выгрузки ТБО, покупка бункеров)
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	135,6
	30,0

	2
	Выпиливание и вывоз переросших деревьев и кустарников в границах населенных пунктов, представляющих угрозу жизни населению
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	99,43
	30,0

	3
	Обеспечение мер безопасности населенных пунктов поселения от бездомных животных
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	40,0
	10,0

	4
	Выкашивание травы, очистка тротуарной плитки от дерна и травы, озеленение в виде высадки деревьев в зонах отдыха и др. по договору совместно с «Центром занятости населения Вяземского района»
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	150,0
	32,2

	5
	Ликвидация несанкционированных свалок, уборка территории от мусора, грязи, очистка улиц населенных пунктов от снега, вывоз мусора
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	71,646
	22,76

	6
	Обустройство тротуарных дорожек в населенных пунктах
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	-
	-
	-

	7
	Обслуживание и содержание дорог общего пользования в населенных пунктах (чистка, грейдерование)
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	100,0
	87,12

	8
	Вывоз крупногабаритного мусора в д. Кайдаково
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	80,0
	9,4
	-

	9
	Оценка блочно-модульной котельной, расположенной в д. Кайдаково
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	15,0
	-
	-

	10
	Уплата страхового взноса за блочно-модульную котельную, расположенную в д. Кайдаково
	2014-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	35,0
	-
	-

	11
	Проведение мероприятий по уничтожению борщевика Сосновского с применением химических средств
	2015-2016 г.
	Администрация Кайдаковского сельского поселения Вяземского района Смоленской области
	-
	24,72
	-

	Итого по разделам:

	726,676
	246,2
	-

	ВСЕГО:
	2014-2016

	972,876